
SMLOUVA O VÝPUJCCE AUTOMOBILU

Č. [I'll .Sojllřrlocířo

Smlouvou o výpůjčce vznikne vypůjčiteli právo věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat.

(§2193 Občanského zákoníku)

Městská část Praha 20
identifikační číslo: 00240192
se sídlem Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
statutární zástupce: pan Mgr. Petr Měšťan, starosta

(dále jen jako „Půjěitel“)

SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvály, pobočný spolek
identifikační ěíslo: 65999100
se sídlem: Počernice
zastoupená:
na straně druhé (dále jen „dále jen „vypůjčitel“)

společné označení: „smluvní strany“

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce

I.

Půjčitel vypůjčuje dnešním dnem Vypůjčiteli skříňový automobil Avia, SPZ: AT 19-33,
č. karoserie: HO 12179, č. TP: UL415240 (dále jen „automobif'). Před podpisem smlouvy
došlo k předvedení funkčnosti automobilu.

Vypůjčitel je na základě této smlouvy a po dobu v ní výslovně uvedenou oprávněn automobil
bezplatně užívat, a to výhradně za účelem plnění úkolů v souvislosti s činností SDH.

Vypůjčitel je povinen automobil chránit před poškozením, ztrátou a zničením.

11.

Vzhledem k tomu, že Vypůjčitel automobil již delší dobu užívá, je mu znám jeho technický
stav a tímto potvrzuje převzetí automobilu ve stavu plně způsobilém k užívání. O převzetí
automobilu bude sepsán předávací protokol a pořízena fotodokumentace.

Vypůjčitel dále potvrzuje, že automobil je bez viditelných či jiných zjevných vad /Smluvní
strany potvrzují následující vady automobilu ke dni jeho předání vypůjčiteli:
Vypůjčitel po dobu účinnosti této smlouvy nese veškeré náklady na provoz automobilu a

Stránka 1 z



servisní opravy. Veškeré související poplatky, povinné ručení, havarijní pojištěni, technické 
prohlídky na STK, servisní opravy jsou hrazeny půjčitelem.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat automobil k užívání jinému.

IIL

Výpůjčka je sjednána na dobu neurčitou od 1.4.2024.

Vypůjčitel je oprávněn požadovat navrácení automobilu z důležitých důvodů, zejména 
potřebuje-li automobil pro své vlastní potřeby. V takovém případě, je povinen požadavek na 
vrácení automobilu sdělit Vypůjčiteli písemně nejméně s 2měsíčním předstihem.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje vrátit automobil Půjčiteli nejpozději do 5 dnů od skončení doby 
výpůjčky.

V.

Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou Městské části Praha 20 na zasedání konaném 
dne 22.2.2024, usnesení č. RMC/42/2/0060/24.

Jakákoliv změna či dodatek k této smlouvě, kterým se mění, doplňuje nebo ruší tato smlouva, 
nebo její část, je platná, jen má-li formu písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel obdrží 
3 stejnopisy a vypůjčitel 1 stejnopis.

Smlouva nabude platnosti po připojení podpisů. Účinnosti smlouva nabude dne 1.4.2024.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Městskou částí Praha 20. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku 
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovám' těchto smluv a o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv Městská část Praha 20.

DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona č. 131/2000 
Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, 
že byly splněny podmínky zveřejnění a schválení Radou.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
se na jejím obsahu shodly a smlouvu neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Všichni níže podepsaní výslovně souhlasí s obsahem smlouvy.

Stránka 2 z 3



v Praze dne 28.3.2024

vJ '

o

3-

starosta MČ Praha 20

vypůjčitel
Petr Růžička, starosta

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha
- Chvály, pobočný spolek

Stránka 3 z


